

Objawy ochwatu u krów

Autor: Anna Banaszekiewicz

Data: 19 grudnia 2016

Ochwat to inaczej rozlane aseptyczne zapalenie racic u bydła. Przyczyną choroby najczęściej są popełniane przez rolników błędy żywieniowe – nadmiar węglowodanów niestrukturalnych, karmienie paszą zgniłą lub nadpsutą. Ochwat może być też schorzeniem wtórnym, rozwijającym się pod wpływem innych procesów zapalnych toczących się w organizmie krowy. Zdarza się też, że powstaje z powodu złych warunków w oborze czy podczas transportu. Jakie są jednak objawy ochwatu u krów?

Objawy ochwatu u krów są dość charakterystyczne – chore zwierzę niezbyt chętnie wstaje, a jak się porusza, robi to w sposób zmieniony, przykurczony. Nawet pokarm pobiera w pozycji klęczącej. Charakterystyczne są też **żółte przebarwienia rogu, krwotoki podeszwy, pęknięcia piętki, leżenie z przednimi nogami wysuniętymi do przodu**. Nie wszystkie objawy ochwatu u krów są jednak widoczne gołym okiem. Ochwatowi najczęściej towarzyszy gorączka i ból. Można też odnotować przyspieszony i krótki oddech.



Jedną z głównych przyczyn ochwatu u krów jest błędne żywienie: nadmiar węglowodanów niestrukturalnych, karmienie paszą zgniłą lub nadpsutą.

Bardzo ważne jest, by ochwat wykryć i rozpocząć leczenie jak najszybciej. Utrzymujące się zmiany chorobowe prowadzi bowiem do **poważnych powikłań, takich jak wrzody podszwy, spadnięcie puszki racicowej, przebicie kością racicową podszwy, a nawet posocznica.**

Rokowania w przypadku ochwatu są różne, w zależności od czynnika, który go spowodował. Jeżeli przyczyną są błędy żywieniowe, rokowania są dość pomyślne. Wraz z leczeniem należy wprowadzić **modyfikacje w karmieniu.** Nieco trudniej leczy się ochwat, który jest wynikiem innych zmian zapalnych i chorób toczących się w organizmie. Leczenie ochwatu odbywa się poprzez podawanie preparatów wapniowych i antyhistaminowych oraz przeciwzapalnych i przeciwbólowych. **Ulęgę chorym zwierzętom przynoszą także kąpiele racic.**

Zapobieganie ochwatowi polega przede wszystkim na prawidłowym odżywianiu zwierząt, natychmiastowym reagowaniu na wszelkie zmiany chorobowe i utrzymywaniu krów w dobrostanie. Zasada jest bowiem prosta – im gorsza kondycja zwierząt, tym większe prawdopodobieństwo, że pojawią się objawy ochwatu u krów.

Powiązane: [Ochwat u krów: jak go rozpoznać?](#)